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W ostatnich dniach szef resortu obrony ogłosił zamiar utworzenia nowych struktur Sił
Zbrojnych RP. Pierwszą z nich ma być przywrócenie w polskiej szczebla korpusu, co w
intencji MON ma wzmocnić interoperacyjność z siłami zbrojnymi USA. Ponadto w
Augustowie ma zostać sformowany batalion saperów, który wejdzie w skład 15.
Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej.

W skład formowanego 2. Korpusu
Polskiego Dowództwa Wojsk
Lądowych mają wejść m.in.
śmigłowce uderzeniowe AH-64
Apache / Zdjęcie: MON - Maciej
Nędzyński

Chcąc utworzyć 2. Korpus Polskiego Dowództwa Wojsk Lądowych szef MON powołał
gen. dyw. Adama Joksa na stanowisko dowódcy korpusu. Stanowisko obejmie on 1
sierpnia 2023. Wydarzenie miało miejsce podczas polsko-amerykańskiego szkolenia
lotniczego na 21. Centralnym Poligonie Lotniczym w Nadarzycach.

W formowaniu korpusu ma zostać wykorzystane m.in. doświadczenie gen. dyw. Joksa
ze służby w V Korpusie US Army jako zastępca dowódcy. Forma nowej struktury ma
być zbliżona do amerykańskiego odpowiednika. Zgodnie z obowiązującą polityką
informacyjną resortu obrony nie poinformowano jaka będzie rola i struktura 2.
Korpusu, ani jakie jednostki wejdą w jego podporządkowanie.

Wiadomo, że w skład korpusu ma wejść jednostka uzbrojona w śmigłowce uderzeniowe
AH-64 Apache. Podczas wizyty w Nadarzycach szef MON zapowiedział, że w sierpniu
br. pierwsi polscy piloci rozpoczną szkolenie na amerykańskich wiropłatach. Krótko po
zakończeniu szkolenia pierwszych 8 maszyn ma trafić do Wojska Polskiego. Będą to
wypożyczone od US Army AH-64 przeznaczone do szkolenia. Docelowo MON wciąż
utrzymuje jednak zamiar zakupu 96 takich wiropłatów dla SZ RP (US Army udostępni
SZ RP śmigłowce do szkolenia, 2023-05-08).
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Wczoraj, 23 lipca szef MON wizytował z kolei Augustów, gdzie sformowany ma zostać
batalion saperów. Ma on się przyczynić do wzmocnienia ściany wschodniej i
zabezpieczenia tzw. Przesmyku Suwalskiego. Zgodnie z oficjalnym komunikatem
batalion ma powstać na podstawie Pakietu Wzmocnienia SZ RP na lata 2023-2025.
Informacji na temat terminów utworzenia dowództwa i osiągnięcia gotowości bojowej
przez batalion nie podano. Nie wiadomo też w jaki sprzęt zostanie on wyposażony
biorąc pod uwagę śladowe ilości wyposażenia zamawianego obecnie dla wojsk
inżynieryjnych (Stały garnizon USA w Polsce, 2023-03-21, MON zatwierdza koncepcję
nowej dywizji, 2023-01-09).
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